



KODU

**PÄRNUS** asuv naabruskonda sobituv maja on uuema aja looming.

FOTOD: VEIKO TÖKMAN

# Kuurordiunistus

**Liivia ja Tõnu Eensalu maja suvepealinnas on justkui juba pikki aastaid selle koha peal seisnud. Kaunite puitdetailide ja hoolitsetud aiaga maja on mitmes mõttes eriline.**

**ENE PAJULA**  
kaasautor

**See maja on alates vundamendist uus, aga näeb välja kui väga hästi renoveeritud ja kaunis vana hoone.** Maja asub Pärnu kesklinnas, aga jätab mulje, nagu oleks vaikse äärelinna serva peal. Aed on imeilus ja nii korras, nagu töötaks pererahvas selle heaks hommikust õhtuni, aga tegelikult kasvab seal vaid see, mis ise kasvab. Kuidas see kõik on saavutatud?

**Suvekodu suvepealinnas.** Pererahva töökohad on Tallinnas, nii saavad nad Pärnus olla vaid poole oma ajast või isegi vähem. Aga kuna perenaine Liivia on Pärnus sündinud, kasvunud ja koolis käinud, siis peab ta ennast endiselt pärnakaks.

“Ma olen korrusmajas üles kasvanud. Ja mingil ajal sai ostetud Pärnu turu taha vana maja, kuhu asusid elama ema ja vanaema. Aeg läks ja siis otsustasime ehitada naaberkrundile endale maja,” kirjeldab ta asjade käiku. “Teadsin enam-

”**Ringi liikudes jäid silma mõned vanad majad, mis mulle meeldisid ja sealt sain ka ideid.**

Liivia Eensalu

vähem kogu aeg, millist maja ma tahaksin. Kujutasin väga täpselt ette, kuidas pesen köögis nõusid ja minu ees avaneb aknast imeline vaade. Ringi liikudes jäid silma mõned vanad majad, mis mulle meeldisid ja sealt sain ka ideid, mida sai hiljem maja juures kasutada.”

Liivia jälgis hoolega oma naabermaju, sest tema meelest oli tähtis oma tänavasse sobituda. Lõpuks joonistas ta oma unistuste maja paberile üles. Viimaks astus ta ühe arhitektuuribüroo uksest sisse ja palus, et tema joonistuse põhjal tehtaks projekt. Ehitusfirmalt telliti vundament, majakarp ja katus. Ülejäanu tehti ise koos mehe sugulaste ja sõprade abiga.

**Kokku otsitud detailid.** Maja väliskukse ja puupitsi leidis Liivia samuti Pärnu linnas ringi jalutades. Õnneks leidis Eestis firmasid, kellelt sai oma maja jaoks tellida just selliseid detaile, mis meeldisid. “Värvi otsisin ka kaua. Tegin mitme värviga proovi, enne kui leidsin selle õige. Võiks ju arvata, et kõik kokku tuleb kaunikesti eklek-